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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, - §
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR '

OFiCIO/SMDS/DIPAR/N®, 025/2022
Contagem, 24 de fevereiro de 2022.

A Sua Senhonia

Evando Batista de Moraes

Presidente da Organizaclio da Seciedade Civil - OSC

Centro de Referéncia da Crianca ¢ ao Adolescente

R. Rio Sio Lourengo, 712 - Novo Riacho, Contagem - MG, 312371-130

Assunto: Autorizaciio para aquisicio de Notebook i7 = TF 016/2021

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta 4 solicitaglio de autorizaclo para
compra de 02 (dois) notebooks i7, considerando o parecer favordvel do Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente de Contagem ¢ considerando que a aquisicio de
Notebooks atende ao objeto do Termo de Fomento n® 016/2021, conforme ji estabelecido no
Plano de Trabalho estd autorizado 4 compra dos notebooks no modelo i7, conforme solicitado.

Informo que tal autorizagio compord o Processo Administrative do Termo de
Fomento n® 016/2021 ¢ deverd compor, também, a prestaco de contas encaminhada por esta
OSC, devendo ser observado o Manual de Prestaciio de Contas, bem como o envio de toda
documentago comprobatdria das despesas na Prestacio de contas, Ademais, ressalto que o
valor das compras dos bens classificados como investimento nio pode ultrapassar o valor de
RS 12.009,90 (doze mil nove reais e noventa centavos),

Certa do pronto atendimento, antecipo agradecimentos, ¢ na oportunidade elevamos
nossos protestos de estima e consideragio

Atenciosamente,

RANCA
Social, Trabalho ¢ Seguranga Alimentar

VIVIANE
Secretdria Municipal de Desenvolvi

Rua Fadre Rossini Candido, 10 — Bairre Centro - Contagem / MG, CEP 32040-030. TEL.: (31)5911-
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
SEGURANCA ALIMENTAR.
l"l-_.l""

MEMO/SMDS/SAS/DPCA N°006/2022
Contagem, 23 de Fevereiro de 2022

A Sra
Silvia Aradjo
Diretora de Parcerias

CiC A Sra
Luisa Avellar Senna Caronti
Secretaria Executiva do CMDCAC

Assunto: Manifestagio do Gestor de Parceria do Termo de Fomento 006/2021 -
Centro de Referéncia a Crianga e ao Adolescente, relativo a solicitacio de
aditivo.

Prezadas,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste encaminhar
manifestagdo do Gestor de Parceria do Termo de Fomento 016/2021, firmado entre
esta Insliluicdo e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com o objetivo
de desenvolver ‘realizar atividades educacionais e assisténcia psicologica e
psicossocias a criangas e adolescentes em situagio de vulnerabilidade social, no
contraturno escolar®; relativo a solicitago de aditivo feita pela OSC.

O pedido em tela pede a alteragdo dos modelos dos notebooks a serem
adquindos, em especial a atualizagio de processadores 5 por processadores 7,
enfatizando que a troca ndo acarreta alteragdo nas agbes e metas a serem cumpridas
pela OSC, apenas a aquisigio de equipamentos mais modemos, conforme
apresentado pelo oficio 0:3/2022. A OSC também apresentou novos orgamentos.

Com relacdo a viabilidade de execugido da proposta, o consta no plano de
trabalho a agdo de: compras de produtos de equipamentos de informatica notebook e
impressora colorida, garantide impressfes de qualidade e favorecendo o ensino
aprendizagem”. Bem como a despesa de investimento “aquisicio de impressora
colorida e notebook” (conforme anexo V). A adequagio proposta ndio altera as agbes
& despesas pravistas, tendo a OSC demostrado ser vidvel sua execucao.

Rug Podre Rossinl Candida, 10 - Bairra Centra — Contogem / MG, CEP 32040-030, TEL: Si-jill-ﬂiﬁ-fz:
L~
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
SEGURANCA ALIMENTAR.

Com relagdo ac cronograma de desembolso, nao houve alteragdo nos
valores apresentados no plano de trabalho original, assim os itens apresentados sfo
compativeis com a execugio da proposta e o cronograma de desembolso também se
encontra compativel com a forma de desenvolvimento dos trabalhos.

Com relagdo a fiscalizagdo da execugdo da parceria, permanecera sendo
realizada por meio da analise dos relatdrios e documentos encaminhados pela OSC,
assim como visitas, e outras formas de comunicagio e contato com os responsaveis
pela execucao das atividades.

Enguanto ndo resta ddvida da pertinéncia da oferta de atendimento psicolégico
no desenvolvimento das criangas e adolescentes em situaclo de vulnerabilidade
social, manifesto-me favordvel a solicitagdo de aditivo da OSC relativo ao termo
de fomento 016/2021.

Antecipo agradecimento @ na oportunidade elevo meu protesto de estima a
consideragao.

MWMMI EoAy

CELIA CARVALHO NAHAS
Gestora da Parceria
Diretoria de Protegdo a Cranca e ao Adolescentes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguranga Alimentar

Rua Podre Rossini Condida, 10 = Bairre Centro = Confogem / MG. CEP 32040-030, TEL,: 31-3911- 4622
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OH20E DB-20 Gl - Oficie 03-7022 Centro de Releringa 8 Cianca & 80 Adoloscanis
M Gma" Mareus Ofivelrs <asscrescer.admiBgrmail coms

Oficio 03-2022 Centro ; Referéncia a Crianga e ao A.l:lnlumntn
4 MenSBpens

Marcus Oliveira <asscrescer admigmail com> 16 da fevereiro de 2022 08:12
Para; vhiana franca@contagem.mg.gov.br, mhmupﬂmnummgpmh’ .
Ce: Evando Batista de Moris <padreevandofgmal com>, Patricia Lemas <departameniopessoalcrescer@gmail, oom>

Bam dia |
ﬁmm“mmmnmmmdgmmmmdpcmdnﬂdMacrhmumwmm
com esta secretana.

Conforme oficio & NOVoS orcamenios &m anexo , peco vedficar a possibilidade de aprovacdo da compra de dois Mobebook iT Mo
mmmmmumawmmmm.mummmmmm
aguisicio de bens investimentos consta notebook i5. Com essa compra ndo haverd nenhum descumphimento quanto ag terma
vigente, apenas temos i op¢fo de adquirr os noleboocks com uma qualidade malhor dentro do valor disponibilizado no plana de
trabalho qua é da

RE12.009.90.

B Plane de trabalhe - crgamentos 1 $022022, pdf

_'E Oficio 03-202215022022.pdf
006K

Silvia Araujo do Souza <silvia araujofficontagem.mg.gov.br> 17 de fevereino de 2022 14,58
Para: “psscrescer. admiigmail.com” <asscrescer admighgrmad coms

Prezado Marcos,
O Oficio estd em andlise no Cmdcac que ficou de nos enviar uma resposta amanhi.

Atte,

sfLviA ARALO

DIRETORA DE PARCERIAS
SECRITARIA DF DESEMVOLVIMENTO
u SOCIAL | SEGURANCA ALIMENTAR

PREFEITURA . Pr. Rorasind Clawdicia, 10

Cewtro, Conbageen

MUNICIPAL 2
Tek: [311:3352 - 5074
DE COMTAGEM

De: Luiza Avellar Senna Caronti <luiza_carontif@conlagem.mg.gov.or>

Enviade: quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 14:17

Para: Silvia Araujo de Souza <silvia araujo@contagem mg.gov.bre; Cmdeac Mg <cmdcacioontagem.mg.gov.ors
Assunto: RES: Oficio 03-2022 Centro de Referéncia a Crianga e a0 Adolescente

Prazada Sibvia,
Acuso recebimento, o pedido serd levado para andlise da comissdio.

Alenciosamania

L dpedas o run Caronti

becrprarie Dueculivi

Cartamiha Mg rpal dot Direrist da Coiange & oo Adolescamte de Contapem
4 17

Asenids ot Py dn Boche LOLE - d8 ghilie - Do gihg - Ted RES0-LERG
Assoclogao CRESCER

i
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De: Sibda Araujo de Souza

Envlado:quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 047

Para: Cmdcac Mg

Ceg:Luiza Aveltar Senna Camonb

Assunto: ENC: Cficio 03-2022 Cenfro de Referincia a Crionga & ao Adolescents

Prezados,
Gentileza avaliar o pedido anexo e apresentar manifestagio acerca da solicitagio.

Atte,

De: Marcus Oliveira <asscrescer.admi@gmail.com>

Emdada: quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 08:12

Para: Viviane Souza Franca <viviane franca@contagem, mg.gov.brs; Silvia Araujo de Soura <silvia. araujo@contagem.mg.
govbre

Ce: Evando Batista de Morais <padreevandogmail.coms; departameniopessoalcrescenigmail.com
cdepanamentopessoalcrescerfRgmail. coms

Assunto: Oficie 03-2022 Centro de Referéncia a Crianga & ao Adolesoente

[Tisaza chici FrdnaDgEnG anienones ooulc]

Marcus Ollveira <asscrescsr admi@gmail com 17 de fevenetro de 022 1504

Para: Sivia Araujo de Souza <sivia.araujo@contagem.mg. gov.br>
Obrigadol

[Tets s msnaggany. acfanorm Soullo]

-

Alenciosamants,

Marcus Olivaira,

Gasfor Financedno

Cantro da Pefardncia & Cranga & a0 Adolescante
Aszocipcdo Crasoer
(31)}3391 3256
(31)PEIFTO0ET - Whatsdpp

Sitvia Arsujo do Souza <sivia araujoficoniagem mg.goy. br= 25 da feversin de 2022 15:06

Para: “asscrescer.admggmail com” <asscrescer, sdmigmad com>
G Evando Batista de Morais <padreevandogmail.com>, "departameniopessoalcrescaniigmail.com®
«<departameniopessoalcrescenigmall. com>

Prezados,

Em resposta ao Oficio 03/2022, encaminhamos Oficio Dipar 025/2022 autorizando a compra dos
notebooks i7.

Solicitamos que tal autorizagio componha a prestagio de contas.
Sem mais, colocamo-nos a disposi¢iio para qualquer esclarecimento.

Atte,

Assoclactio CRESCER

1%
s Sl googie. comimailu 0V 7ike 087553808 & wew=piA search=all& permitiid=lhrand-4% JArS02067 TEI5560 1061 084simpl=mag-a % JArS0223. .

e



0042022 0829 Gmail - Oficie 03-2022 Cenirp de Referdncia a Crianga & ao Adolescents

siLvia ARAUJO
DIRETORA DE PARCERIAS

SECRETARIA DE DESENVOLYIMENTOD
4 s NN SN
m AL Pe. Rodsini Chndida, 10
Conitro, Contagem
Tel: |35) 3352 - 5876

De: Viviane Souza Franga <viviane franca@contagem. myg.gov.br>

Enviado: quenta-feira, 17 de fevereiro de 2022 1547

Para: Sivia Araujo de Souza <sibia araujooontagem.mg.gov.bre

Assunto: ENC: Oficlo 03-2022 Centro de Referdncka a Crianga e ao Adolescente

Prezada Silvia, boa tardel
Para conhecimenta e providéncias cabiveis.
Desde ja, agradeco a atencdo dispensada.

Atenciosamente,

VIVIANE F

SECRETARILA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL TRABALHO E SEGURAMNCA

ALIMEMTAR

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
S50CIAL, TRABALHO E SEGURANCA
ALIMENTAR

m K. Pe. Rossini Candido, 10
m Centro, Contagem

MUNICI
DE CONTAGEM Tel: (31) 3911 - 4622

De: Marcus Olivelra <asscrescer.admgDgmail.come

Enviade: guarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 08:12

Para: Viviane Souza Franga <viviane franca@coniagem . mg.gov.br>; Silvia Araujo de Souza <sibvia arauvjeiconlagem.mg.
gon. br=

Ce: Evando Batista de Morais <padresvando@@gmall.com>; depariamentopessoalcrescer@gmail.com
edepartameniopessoalcrescenigmail coms

Assunto: Oficeo 03-2022 Centro de Referéncia a Crianga e ao Adolescente

[Tawio dary mesnzagers snlenones ool

Z anexos

%) MEMO 08 - manifestagio gestor CRESCER.pdf
2TER

ﬂ OFICIO-SMDS-DIPAR-025-2022. pdfl
g

Assoclogdo CRESCER

L]
hitps.imail. google comfmail'uwi Tik={ET06 keadd S viewpllsaarch=alld parmihid=ihrasd-a 1450206 T T8 I55601061 BBdsimpl=mag-a%elAirS0223... 173



SUA CASA
MERECE

ORCAMENTO

ORCAMENTO AQ CENTRO DE REFERENCIA A CRIANUA EAD ADOLESCENTI

CNPL 03.8R8.03 1 /DNNLE-08
RUA JISE AUGUSTO DINIZ, 1530 = DARCY RIBEIRD 7 CONTAGEM-MG

CONSULTOR: RAPHAEL RICCELI DE MORAIS COSTA
TELEFONE: 31 98566-8728

1 UN - Multifuncional Tanque de Tinta Epson EcoTank L4260
Wireless - Impressora, Copiadora, Scanner

B MRk

RS 1.599,00

2 UN - Notebook Lenovo Core i7-1065G7 8GB 256GB 55D Tela
Full HD 15.6” Windows 10 Ideapad S145 82DJO000BR
|+1-5,'”|'n'-'193iuu

FRETE: 39,70 - 4 DIAS UTEIS PARA ENTREGA APUS CONFIRMACAD DO
PALAMENTL

3,041.260/1451-38"
VALOR TOTAL: RS11.836,70 33.041.2601 1451
W I A LT LA =R

ot i i (B0
. Saworing Dyfoste I R s
0 1O Pisd L1; Bnagantd & -

B P T !
RASSESTACIEMZOFDEMARCO DE 2022
CONTAGEM - ME w

b /o 27

VALIDADE: 04/03/2022

Assoclacao CRESCER
i %
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PODER JODICTARTIO
JUSTICA DO TRAEMLHO

CERTIDAC POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Wome: VIA S.A. [MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 232.041,.260/1451-38

Certiddo n®: 7705770/2022

Expedicdo: 08/03/2022, as 0B:18:18

Validade: 04/09/2022 - 1B0 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que VIA 8.A. (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)l ne CNBJ sob
o n® 33.041.260/1451-38, CONSTA do Banco Nacional de Devedoras
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigac®es estabelecidas
no{s) processcls) abaixo:

0130000-432.2008.5.01.0006 - TRT O1°* Regilie * (6° VARA DO TRABALHD DO RIO
DE JANEIRO)

0101881-51,2017.5.01.0008 - TRT O1* Regifio * (B* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRD)

0011367-02.2015.5.01.0015 - TRT 0l1* Regidc * (15* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0100005-53.2016.5.01.0022 - TRT 01* Regidio * (22" VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRD)
0010582-75.2013.5.01.0026 - TRT 01* Regilio * (26* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0100717-31.2016.5.01.0026 - TRT 01* Regilic * (26" VARA DO TRABALHO DO RIO
OE JANEIRG)
0102017-28.2016.5.01.0026 - TRT 01* Regific * (26 VARA DO TRABALHO DO RIOD
DE JAMEIRD)
0101431-85.2016.5.01.0027 - TRT 01" Regido * (27* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0026800-48.2008.5.01.0029 - TRT O01°* Regidc * (29* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JAWNEIRD)
0010770-41.2013.5.01.0035 - TRT 01" Regide * {35 VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0011395-51.2013.5.01.0043 - TRT 01* Regido * (43" VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0100723-60.2016.5.01.0051 - TRT 01* Regidoc * (51" VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0101085-53.2017.5.01.0075 - TRT 01" Regidc * {75 VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JAHEIRD)

0001059-18.2012.5.01.0206 - TRT 01* Regidic * (6" VARA DO TRABALHO DE

DOUOQUE DE CAXIASR)
0011907-90.2014.5.01.0207 - TRT 01* Regido ** (7° VARA DO TRABALHO DE

Assoclacto CRESCER

q W
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PODER JUDICIARIO

THSTICA DO TRABALHO

DUQUE DE CAXIAS)
0008700-42.2009.5.01.0245 - TRT 01° Regilic * (5 VARA DO TRABALHO DE
MITEROI)
0001282-29,2014.5.01.0261
GONGALO)
0D02588-58.2013.5.01.0264
GONCALD)
0010930~-18.2014.5.01.0266
GONGALD)
0011114-71.2014.5.01.0266
GONCALD)
0011664-84.2015.5,.01.0281 - TRT 01* Regido * (1* VARA DO TRABALHO DE
CAMFOS DOS GOYTACAZESR)

0011446-81.2014.5.01.0284 - TRT 01* Regifio * (4* VARA DO TRABALHO DE
CAMPOS D0OS GOYTACAZES)

0000B78-54.2011.5.01.0302 - TRT 01" Regific * (2* VARA DO TRABALHO DE
PETROPOLIS)

0100658-83.2019.5.01.0302 - TRT 0l1* Regido * (2* VARA DO TRABALHO DE
PETROPOLIS)

0100471-83.2017.5.01,0322 - TRT 01" Regidoc * (2° VARA DO TRABALHO DE sSAo
JOAD DE MERITI)

0010514-79.2015.5.01.0342 - TRT 01* Regido * (2* VARA DO TRABALHO DE
VOLTA REDONDA)
0100198-41.2017.5.01.0343
VOLTA REDONDA)
0000685-33.2011.5.01.0401 - TRT 01* Regidoc * (1* VARA DO TRABALHO DE
ANGRA DOS REIS)

0101193-15.2016.5.01.0432 - TRT 01* Regido * (2" VARA DO TRABALHO DE CABOQ
FRIO)

0100268-56.2016.5.01.0471 - TRT 01* Regido * (1* VARA DO TRABALHO DE
ITAPERUNA)

1001097=-63,.2016.5.02.0038 - TRT 02" Ragilie * (38* VARA DO TRABALHO DE siD
PAULD)

1001230-32.2014.5,02.0473 - TRT 02" Regific * (3" VARA DO TRABALHCO DE SAO
CAETANO DO SUL)

1000595-33.2016.5.02.0521 - TRT 02* Regifo * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
1000934-89.2016.5.02.0521 - TRT 02° Regilio * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
1001617-29.2016.5.02.0521 - TRT 02* Regifoc * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
1001703-34.2015.5.02.0521 - TRT 02* Regifo * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
1001999-90.2014.5.02,0521 - TRT 02* Regifio * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
1002192-08.2014.5.02,0521 - TRT 02* Regifoc * (VARA DO TRABALHO DE ARUJA)
0011001-51.2016.5.03.0021 - TRT 03" Regific * (21° VARA DO TRABALHO DE

ﬁu&ochn;d¢>§§E5CEE
5

TRT 01° Regido * (1" VARA DO TRABALHO DE SA0

TRT 01" Regidoc ™ (4" VARA DO TRABALHO DE SAOD

TRT 01° Regilic * (6® VARA DO TRABALHO DE S0

TRT 01° Regidc * (6" VARA DO TRABALHO DE SA0

TRT 0l1* Regidoc * (3* VARA DO TRABALHO DE
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JUSTICA DD TRABALHO

BELO HORIZONTE)
0041500-35.1999.5.04.0005 - TRT 04" Regifo
PORTO ALEGRE)

** (5* VARA DO TRABALHO DE

0021514-55.2014.5.04.0204 - TRT 04" Regilia * (4* VARA DO TRABALHO DE

CANOAS )

0000462-29.2016.5.05.0002 - TRT 05" Regidio * (2* VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)
0000751-59.2016.5.05.0002 - TRT 05* Regido
SALVADOR)

*+ (2° VARA DO TRABALEO DE

0000729-92.2016.5.05.0004 - TRT 05* Regido * (4* VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)
0000600-23.2017.5.05.0014 - TRT 05* Regido
SALVADOR)
0000502-18.2016.5.05.0032 - TRT 05° Regidc
SALVADOR)
0000622-61.2016.5.05.0032 - TRT 05* Regidoc
SALVADOR)
0001205-43.2016.5.05.0033 - TRT 05" Reglifo
EALVADOR)

* (14" VARA DO TRABALHO DE

* (32" VARA DO TRABALHO DE

* (32* VARA DO TRABALHO DE

* (33 VARA DO TRABALHO DE

0001313-26.2017.5.05.0134 - TRT 05 Regido * (4* VARA DO TRABALHOC DE

CAMACART )

0001390-13.2018.5.05.0421 - TRT 05° Regidc * (VARA DO TRABALHO DE SANTO

ANTOMIO DE JESUS)

0000330-64.2020,.5.06.0014 - TRT 06* Regidc (14° VARA DO TRABALHO DO

RECIFE})
0000393-69.2014.5.07.0015 - TRT 07* Regific
FORTARLEZA)

0001623-08.2013.5.09.0022 - TRT 09%* Regilia
PARANAGUA)

0000401-04.2018.5.09.0095 - TRT 09" Regido *
DO IGUACT)

0001637-75.2016.5.09.0122 - TRT 09* Regido *
JOSE DOS PINHAIS)

0001814-50.2013.5.09.0411 - TRT 05" Ragifo
PARANAGUA)

0001063-93.2016.5.09.0658 - TRT 09" Regido **
DO IGORCO)

0000718-52.2015.5.09,0662 - TRT 09" Regido
MARINGA)

0000742-27.2013.5.09.0670 - TRT 09" Regidoc *
JOSE DOS PINHAIS)

0000189-09.2017.5.12.0006 - TRT 12° Regido

* {15* YARA DO TRABALHO DE
** {1* VARA DO TRABALHO DE
(1* VAEA DO TRABALHO DE FOZ
(4" VARA DO TRABALHO DE SA0
% (3" VARA DO TRABALHO DE
{2* VARA DO TRABALHCO DE FOZ
" {4" VARA DO TRABALHO DE
{1* VARA DO TRABALHO DE sio

¥ {1®* VARA DO TRABALHO DE

Associocao CRESCER
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TUBARAD)

0372100-92 ,2001.5.12.0030 - TRT 12° Regilic * {(4® VARA DO TRABALED DE
JOIHVILLE)

0107500-71,2005.5.15.0014 = TRT 15°% Regida * (1* WARA DO TRABALHO DE
LIMEIRA)

0001653-97.2012.5.15.0026 - TRT 15* Regilie " (1* VARA DO TRABALHO DE
PRESIDENTE FPRUDENTE)
0000075-40.2010.5.15,0036
AB5IE)
0010167-39,2013.5.15.0047 - TRT 15* Regifio * (VARA DO TRABALHO DE
ITAFEVA)

0010174-31.2013.5.15.0047 - TRT 15* RaegiSio * (VARA DO TRABALHO DE
ITAPEVA)

0010182-08.2013.5.15.0047 - TRT 15" Regifoe * (VARA DO TRABALHO DE
ITAPEVA)
0001485-96.2013.5.15.007%
ARARAQUARA)
0010390-22.2015.5.15.0079%
ARARAQUARM)
0011659-62.2016.5.15.007%
ARARAQUARRA)
0011016-70.2017.5.15.0079
ARARAQUARA)
0001863-66.2011.5.15.0097 - TRT 15* Ragifio ** (4* VARA DO TRABALHDO DE
JUNDIAI)

0010669-87.2016.5.15.0106 - TRT 15" Regidc * (2° VARA DO TRABALHO DE SAD
CARLOS)

0012687-81.2016.5.15.0106 - TRT 15* Regido * (2* VARA DO TRABALHO DE sk0
CARLOS)

0002109-26.2012.5.15.0130 - TRT 15" Regilio ** (11" VARA DO TRABALHO DE
CAMPIMAS)

0010950-05.2015.5.15.0130 - TRT 15° Regidc * (11° VARA DO TRABALHO DE
CAMPIMAS)

0010575-15.2017.5.18.0012 - TRT 18" Regifioc * (12" VARA DO TRABALHO DE
GOIANIA)

0025093-71.2014.5.24.0004 - TRT 24* Regifio ** (4° VARA DO TRABALHO DE
CAMPO GRANDE)

0025289-24.2013.5.24.0021 - TRT 24* Regifie ** (1* VARA DO TRABALHO DE
DOURADOS)

* Débito garantido por depésito, blogueio de numerariec ou penhora
de bens suficlientes,

"% Débito com exigibilidade suspensa.

Assockogbo CRESCER
o &

1

TRT 15° Regido " (1* VARA DO TRABALHO DE

TET 15" Regifo * (2" VARA DO TRABALHO DE

"

]

TRT 15" Regifo {2* WARA DO TRABALHO DE

TRT 15* Regific * (2* VARA DO TRABALHD DE

TRT 15" Regide * (2®* VARA DO TRABALHO DE
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PODER JUDICIARID
SJUSTICA DO TRABALHG

Total de processos: 79.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consoclidacgio
daz Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.407/2017, & no Ate 0172022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaglo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidde condicliona-se 4 wverificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratvitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

A Certididc Positiva de Débitos Trabalhistas atesta a existéncia de
registro do CPF ou do CHPJ da pessca sobre guem deva versar a
certiddo ne Banco MNacional de Devedores Trabalhistas, em virtude de
inadimpléncia perante a Justiga do Trabalho guanto a4s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgads ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadoz em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Minigtério Pibliceo do
Trabalhgo, ComissSo de Conciliagdo Prévia ou demais titules que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

[ ldam & sugentSes) cndbAtst. fus e E

Assoclocdo CRESCER
Fot ol



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional

CERTIDADO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UMIAD

Home: VIA 5.4,
CHPJ: 33.041.260/0652-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de cutubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerificacio da regularidade fiscal, cu ainda ndo vencidos: &

2. constam nos sistemas da Procuradona-Geral da Fazenda Nacianal {PGFN) débitos inscritos
am Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
exacu(ao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacido da regulardade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTH, este documents tem os mesmos efeitos da certido
nagativa.

Esla certiddo & vélida para o estabalecimanto matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os drgaos @ fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se & siluagdo do
sujeitn passivo no dmbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribluides sociais previstas
nas alineas ‘a’ a "d' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8,212, da 24 de julho de 1901,

A aceltacio desta certiddo esta condicionada & verificacho de sua aulenticidade na Internet, nos
andarecos <hitpiirb.gov.br> ow <hitp:wwsw.pgfn.gov.brs,

Cartiddo emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 211002014,
Emitida &s 21:48:18 do dia 02/10/2021 <hora e data de Braallia=,

Viliga até 31/03/2022,

Codigo de conirole da cenidio: BEDT . E487 .B85E. ASGE

Chualguer rasura ou emenda invalidard este documentn,

ObEgsnmitan POFN

Libaragsds manual realizada em razdo de o parcelamences SISPAR 3012555
eztar em dia ¢ restar pendente controvérsia travada nes autos do Mandado
de Seguranga 5001073-51.2020.4.03.6126 & também em razdo do pedide de
efelto suspensive & apelaglo 5009047-B7.2020.4.03.0000. Dossid
10265, 622580/ 2021 =81 (Requerimento 20210208035).

Assoclogao CRESCER
Rt



THINARZE. 1558 Consulta Regulandads do Empregackar

CAIXA

Calma ECOMNCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglo:  33.041.260/1451-38

Razdio Socialilasa
Enderego: AV SEVERIND BALLESTEROS RODRIGUES B50 f RESSACA / CONTAGEM /
MG [/ 32110-005

A Caixa Econdmica Federal, no use da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
qualsguer débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinacdo judicial,

Validade:07/03/2022 a 05/04/2022

Certificacio NOmero: 202203070952442194 1800
Informacao obtida em 07/03/2022 15:55:53

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

Assoclogto CRESCER

heips '-r._'.n:l.:'1:||-|:r|.|:a|.l:.1.g|:-'.r.l:l|.‘-:h¢.urluIIEM.'WEMMIBEWW-L!J qu



Gamad - Orpamanio kakinga

H Gmﬂfl Marcus Oliveira <asscrescer.adm@gmail. coms
Orgcamento kalunga

1 mansagem

Iract Televendas <lracitelevendas@kalunga.com.br> 04 de margo de 2022 09:20

Fara: "asscrescer.admiigmall.com® <asscrescer.admi@gmall.com>

Marcos, bom dia.

Seguem abaixo orcamento para a sua aprovacdo e conferencia.

Prazo de entrega de 7 dias uteis.

Duvidas a disposig8o.

Kalunga

Orgamento 2924003

Agradecemos sua preferéncia pelos nossos senvicos. Enviamos abaixo as informaces sobr
proculos solicitados e as promocies exclusivas que salecionamos para voca. 2

AIC: d {
Empresa: Centro de Referencia A Crianca & Ao Adolescente Prazo de Validadea:
CNPJ: 03.888.031/0002-08
Telefone: (31) 33822217 04/03/2022
Consultor Interno: Iraci Araujo Barbosa
| Telefone:{11) 3346-9556
| e T T : : _J
Produto | Gtde | Valor Unitdrio  Sub Total
222577 | Motebook Lenova ideapad 317 8gh 256gb SSD 3 | R$5.319,05 | RS 10.638.10
|

| 156W1l Llenove
270204 Multifuncional tanque de tinta Ecotank
: L4260 Epsan

|
—— g — —— e E— o —]

i R5 1.899.00 |RS 1.899,00

— 1

Subitotal RS 12.537,10 |
Frate RS 65,06 |

Total do Orgamente  =¢ 12.602,16

s valores indhviduais e lotais desta cotaglo 880 véldos para fechamants integral o dentro do prazo de
walidade, qualguer altsragio de flens, quantidades, condiglo de pagamento ou prazo da mlmmnndt[q '
| DCAs0nEr na alteraclo destas valones. 1 _ﬂuw
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SUPRIMENTOS E INFORMATICA

‘f: SM SERVICOS
4

Centro de Referéncia a Crianca e ao Adolescente

NPJ: 03. 002-08
UNT. TOTAL
01 MNotebook Lenovo ideapad 31 i7 Bgb 256gb 550 15,6W11 02 RS 5.319,05 | RS 10.638.10
02 Impressora Ecotank L4260 Epson 01 RS 2.279,90 | RS 2.279,90
RS 12.918,00
EMPRESA: SM SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA - ME
VENDEDOR: BEATRIZ

VALIDADE DA PROPOSTA: 05 Dias )
PRAZO PARA PAGAMENTO: A VISTA. CARTAO OU BOLETO.

CNPJ: 21.910.404/0001-92
INSCRICAO ESTADUAL: 002512687.00-33
TAXA DE ENTREGA: GRATIS

PRAZO PARA ENTREGA: 02 DIAS UTEIS

f‘1 10 404/00(1 9""1

RG0S EE'I}HEREIDI!EFW
JE MIFORMATICALTDA - ME
Rua Fu -u_ednﬂul.l'ﬂ-ﬁala
tarrn Prato - CEP: 30.170-114

£ BLLU HURIZONTE - MENAS GERAIT -

Belo Horizonte,03 de margo de 2022.

Euad Rio Grande do Sul, NY 756 — Sala: 304 / Pridio, Barro Preto, Tel, (31) 31293055
CNPJ: 21.910.404/0001-92 - Inscrigivo: 002512687.00-33 il
Belo Horizonte - MG — CEP: 30.170-110 WGEQ_‘EEECEH



